

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14147,W-Europolu-o-przestepczosci-transgranicznej-i-ochronie-granic.html>
20.03.2025, 05:30

W Europolu o przestępczości transgranicznej i ochronie granic

19.03.2025

W siedzibie Agencji Unii Europejskiej ds. Współpracy Organów Ścigania (Europol) w Hadze w dniach 18-19 marca odbyło się posiedzenie Zarządu Europolu, w którym udział wziął Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej płk SG Arkadiusz Olejnik.

To jedno z kluczowych wydarzeń w trakcie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, podkreślające istotną rolę Polski w koordynowaniu unijnych działań na rzecz bezpieczeństwa. Wizyta przedstawiciela Straży Granicznej objęła zarówno oficjalne posiedzenie Zarządu Europolu, liczne spotkania dwustronne, jak i inicjatywy związane z prezentacją istotnego raportu analitycznego SOCTA oraz promocją polskiej Straży Granicznej.

Zdjęcia: ZOŚ KGSG, Policja



W trakcie posiedzenia uroczyście otwarto wystawę „Polskie organy ścigania. Bezpieczeństwo i nowoczesna Europa”. Jej celem było zaprezentowanie wkładu polskich służb w zapewnienie bezpieczeństwa na poziomie krajowym oraz europejskim. Szczególny nacisk położono na działania podejmowane przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej oraz ochrony granic zewnętrznych Unii Europejskiej.

Jednym z prelegentów inaugurujących wydarzenie był Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej płk SG Arkadiusz Olejnik. W swoim wystąpieniu podziękował funkcjonariuszom Straży Granicznej i Policji za ich profesjonalizm i nieustanne zaangażowanie w zwalczanie przestępczości transgranicznej. Podkreślił także kluczową rolę Polski oraz Straży Granicznej w zapewnieniu bezpieczeństwa obywateli Unii Europejskiej, a także w ochronie integralności zewnętrznych granic Wspólnoty.



Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG podczas przemówienia.



Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG na tle wystawy.



Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG ogląda wystawę.